*Prise* Nota codicem Y canones VIII et VIII in unum coniungere, ita ut dehinc canones singuli alias quam apud ceteros codices numerentur; qui apud ceteros X est apud Y fit VIII, et similiter usque in finem concilii

*Isid-Hisp-epit* Nota codices Z h canones XIII et XV in unum coniungere, ita ut qui canon apud U XVI est apud Z h fiat XV; et similiter usque in finem concilii

*Isid-V* Cum canones singuli apud V non numeris sed litteris tantum miniatis inter se distinguantur (uide p 1 ad calcem paginae), et deficiant folia duo (uide p 252 col b), uix certum est quo modo post hanc lacunam numerari debeant reliqui canones

# CONCILIVM ANTIOCHENVM

## CANONES

### I

#### INTERPRETATIONIS GALLICAE FRAGMENTA

- G **Codex S. Germani de Pratis nunc Parisinus** lat. 12444 : saec. ix : canones adducit Antiochenos iii (sub titulo 'In synodo Niceno cap lxxii'), v vi (in unum redactos sub titulo 'In Nic. cap lxxiii') [fol. 23 a  
*Edidit Fr. Maassen* Geschichte des Quellen und der Literatur des canonischen Rechts im Abendlande *Gratz*, A. D. 1870, p 942

#### Interpretatio quae dicitur Gallica

*Canon Antiochenus* 1 [In synodo Niceno capitulum LXX]  
*Canonem hunc non laudat codex G, sed uide epitomen Hispanam col b*

*Canon Antiochenus* 11 [In synodo Niceno capitulum LXXI]  
*Canonem hunc non laudat codex G, sed uide epitomen Hispanam col b*

*Canon Antiochenus* 111 In synodo Niceno capitulum LXXII  
Si quis presbyter aut diaconus, aut aliquis de clero domum Dei derelinquens ad alteram uadit et in alterius parochiam communicat  
5 omnino, si tempus grande facit, hic numquam ministret. si prouocauerit cum episcopus suus monendo, et in sua parochia uenire noluerit nec oboedierit et perseuerauerit ibi,  
10 deiciatur de ministerio, ut iam numquam liceat ei habere locum

- G LXXII In synodo Niceno capitulum (cap G)  
LXXII G (fol 23 a)  
1. prbt aut diac, cf canonem LXXXIII l 1  
2. domum dei: *interpres fortasse pro τὴν ἐκείνου παροικίαν legit τὴν τοῦ θεοῦ οἰκίαν* 3.  
ad alteram: *pruem* et G 7. suos G\*

#### EIVSDEM INTERPRETATIONIS EPITOME HISPANA

- U **Codex Veronensis** bibliothecae Capitularis lxi (59) : saec. vii-viii [fol. 15 b  
Z **Codex Lucensis** bibliothecae Capitularis 490 : saec. viii-ix [fol. 291  
h **Codex Bobiensi nunc Vaticanus** 5751 : saec. x [fol. 33 a  
Adducit epitome canones Antiochenos ii, iii, iiiii, v; postea etiam ad epitomes finem canonem Antiochenum i  
*Edidit Mansi* Concilia IV 53 e cod Z: *codices U h primus adhibui*

#### Eiusdem epitome Hispana

XCI Nullus cum Iudeis teneat pascha.

LXXXIIII Si quis de intransibus ecclesiam Dei pro aliquam suspicionem eucaristiam non receperit, abiciatur de ecclesia et penitentiam agat.

LXXXV Qui suam ecclesiam dimiserit et ad aliam fuerit, deponatur.

XCI I. iudeus U\* iudaeis Z U Z h

LXXXIIII Z : LXXXIII U (*numeros om h, fortasse recte*), *sed uide supra p 147 col b ad can LXXV, p 148 col b ad can LXXVIII*  
1. intransicus U ecclesiam : eccl̄ Z ;  
*om U* 2. pro U Z : per h aliquam  
h : aliquas U aliqua Z suspitionem h  
suscipionem U suspicione Z 3. eucaristia  
U eucharistiam Z receperit : recepit Z  
acceperit U recipit h 4. de eccl̄ Z  
pen̄ agat U

LXXXV Z : LXXXIIII U ; *canonem om h* 1.  
suam eccl̄ Z sua eccl̄a U demiserit U  
2. ad alia ut uid U fuerit U Z, cf *Isid epit-Hisp can III p 245 col a* : *fortasse legendum utrobique* fugerit

## I

## Interpretatio Gallica

propter peccatum. si autem acceperit eum alter episcopus, et ipsum episcopum . . . in communi concilio, ut non soluat canonem ecclesiasticum.

*Canon Antiochenus* IIII [In synodo Niceno capitulum LXXIII] *Canonem hunc non laudat codex G, sed uide epitomen Hispanam col b*

*Canones Antiocheni* V VI In synodo Niceno capitulum LXXIII

Si quis presbyter siue diaconus contemnat suum episcopum et ipse se de ecclesia remouet et semote collectam facit et altare erexit et episcopo prouocante non oboediunt, primo et secundo aduocante, istum deici ad totum et numquam sanitatem habere poterit nec accipere sermonem honoris. si autem perseuerauerit et conturbat ecclesiam quia aliquam de foris habet potestatem quasi seditonarius, oportet istum rapi et corrigi. si qui de suo episcopo excommunicatus fuerit, ne alter illum accipiat nec ad communionem nisi suus episcopus, aut in concilio communi responsum det et satisfaciat concilio, ut obteneat recta sententia, siue laicus siue presbyter siue diaconus fuerit.

G 12. propter peccatum: *pro ἀποκαταστάσεως legit fortasse interpres ἀπὸ τῆς στάσεως uel simile aliquid* 14. episcopum: *lacunam significauit cum Gr ἐπιτιμίας τυγχάνειν*

LXXIII In synodo Niceno capitulum LXXIII scripsi: In Nic cap lxxiii G (fol 23 a)

1. prbt siue diac G 4. semote (cetera uide sis apud col b)

II

## Eiusdem epitome Hispana

LXXXVI Episcopus presbyter diaconus [si] in concilio deiectus fuerit, non offerat.

LXXXVII Siquis presbyter uel diaconus deiectus ab episcopo suo altare posuerit et inmolauerit, excommunicetur.

LXXXVI Z: LXXXV U 1. prb U prbr Z U Z diaconus U h: praem uel Z 2. si h: om U Z deiectus h: deiectus Z iectus U 3. offer Z